
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 1° - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Carmela Cericola

ED ALLA PERSONA

125 /S DEL 23/09/2020

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 577

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 577 del 24/09/2020 - Pagina 1 di 5



Il Responsabile  del Settore I
Nominato con Decreto Sindacale n. 33 del 26/08/2020 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATI:

· la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  181  del  13/12/2017,  come  modificata  con  deliberazione  della
Giunta comunale n. 63 del 26/04/2018, con cui è stato approvato il Piano Triennale  dei Fabbisogni di
Personale 2018/2020 nel quale è prevista, per l' anno 2018:

§ la copertura di un posto di “Istruttore amministrativo”, categoria  giuridica  “C”, con
contratto di lavoro a tempo parziale (28 ore) ed indeterminato, mediante  attivazione
di procedure concorsuali pubbliche;

· la propria determinazione n. 129 dell' 11.09.2018, con cui, dato atto dell' esito negativo delle  esperite
procedure di mobilità  volontaria  ed obbligatoria, rispettivamente  ex art.  30  e  34-bis  del D.  Lgs.  n.
165/2001  e  s.m.i.,  è  stato  approvato  il  bando  di  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per
l' assunzione  a  tempo indeterminato  parziale  (28  ore  settimanali),  di 1  “Istruttore  amministrativo”,
categoria giuridica “C”; 

DATO  ATTO  che  il suddetto  bando  di concorso  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  ufficiale  –  4°  Serie
Speciale  Concorsi ed Esami n.  72 in  data  11/09/2018  e,  in  pari data,  all' Albo  Pretorio  on-line,  sul portale
istituzionale  dell' Ente  http://fossacesia.gov.it  nonchè  in  “Amministrazione  Trasparente”  sezione  “Bandi di
Concorso”,  per  trenta  giorni  consecutivi  con  scadenza  dei  termini  per  la  presentazione  delle  relative
domande fissate al  l' 11.10.2018; 

DATO ATTO che:
· con propria  determinazione n.  97/S del 22/07/2019, come rettificata  con la  determinazione n.  111/S del

20/08/2019  e  con  determinazione  n.  116/S  del 02/09/2019  sono  stati formati,  gli elenchi dei candidati
ammessi (n.  356)  e  di quelli esclusi (n.  7),  ivi  allegati,  ai  sensi  del  vigente  “Regolamento  comunale
sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi” e del bando sopra menzionato;

·  con determinazione del Segretario comunale  n.  1 del 23/07/2019, come modificata  con determinazione
n. 3 del 29/08/2019 e n.  4 del 16/06/2020 è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso in
oggetto;

DATO  ATTO  che  la  commissione  esaminatrice,  ultimati  i  lavori,  ha  rimesso  la  graduatoria  di  merito
unitamente ai verbali dal n. 1 al n. 13 allo scrivente responsabile preposto alla gestione del personale;  
RICHIAMATA la determinazione n. 93/S del 31/07/2020 con cui preso atto dei verbali dal n.  1 al n.  13 e
della  relativa  graduatoria  di  merito  rimessa  dalla  commissione  esaminatrice,  lo  scrivente  responsabile
preposto  alla  gestione  del  personale  ha  approvato  la  graduatoria  di  merito  rimessa  dalla  Commissione
esaminatrice del concorso i oggetto e  ha nominato vincitore  della  selezione in oggetto il Sig.  Menna Danilo
nato a Termoli il 20/06/1983 classificatosi al primo posto della graduatoria di merito;
RICORDATO che:

· con  nota  acquisita  al  protocollo  dell' Ente  in  data  14/08/2020  al  n.  10733  il  Sig.  Menna  Danilo,
vincitore del concorso pubblico in oggetto, ha comunicato la propria rinuncia all' assunzione;

· con determina n. 97/S del 17/08/2020 si è preso atto della  rinuncia  all' assunzione trasmessa dal Sig.
Menna  Danilo  e  di  è  disposto  lo  scorrimento  della  graduatoria  in  favore  dell' idoneo  secondo
classificato Sig.ra Lidia Carrea;

· con  nota  acquisita  al protocollo  dell' Ente  in  data  19/08/2020  al  n.  10878  la  Sig.ra  Carrea  Lidia,
seconda  classificata  idonea  nella  graduatoria  di  merito  approvata  con  la  determina  93/S  del
31/07/2020, ha comunicato la propria rinuncia all' assunzione;

· con determina n.  100/S del 20/08/2020 si è  preso atto della  rinuncia  all' assunzione trasmessa dalla
Sig.ra  Carrea  Lidia  ed è  stato disposto lo scorrimento della  graduatoria  in favore  dell' idoneo  terzo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 577 del 24/09/2020 - Pagina 2 di 5

http://fossacesia.gov.it


classificato Sig.ra Nardone Viviana;
· con nota acquisita al protocollo dell' Ente  in data  24/08/2020 al n.  11009 la  Sig.ra  Nardone Viviana,

terza classificata idonea nella graduatoria di merito approvata con la determina 93/S del 31/07/2020,
ha comunicato la propria rinuncia all' assunzione;

· con determina n.  102/S del 25/08/2020 si è  preso atto della  rinuncia  all' assunzione trasmessa dalla
Sig.ra  Nardone Viviana ed  è  stato  disposto  lo  scorrimento  della  graduatoria  in  favore  dell' idoneo
quarto classificato Sig.ra Pasquini Sara;

· con  nota  acquisita  al protocollo  dell' Ente  in  data  25/08/2020  al n.  11089  la  Sig.ra  Pasquini Sara,
quarta  classificata  idonea  nella  graduatoria  di  merito  approvata  con  la  determina  93/S  del
31/07/2020, ha comunicato la propria rinuncia all' assunzione;

· con determina n.  103/S del 26/08/2020 si è  preso atto della  rinuncia  all' assunzione trasmessa dalla
Sig.ra Pasquini Sara ed è stato disposto lo scorrimento della graduatoria  in favore  dell' idoneo quinto
classificato Sig.ra Malandra Veronica;

· con  nota  acquisita  al  protocollo  dell' Ente  in  data  26/08/2020  al  n.  11187  la  Sig.ra  Malandra
Veronica, quinta classificata idonea nella graduatoria di merito approvata  con la  determina 93/S del
31/07/2020, ha comunicato la propria rinuncia all' assunzione;

· con determina n.  106/S del 27/08/2020 si è  preso atto della  rinuncia  all' assunzione trasmessa dalla
Sig.ra Malandra Veronica ed è  stato disposto lo scorrimento della  graduatoria  in favore  dell' idoneo
sesto classificato Sig.ra Quadrini Carla;

· con nota  acquisita  al protocollo dell' Ente  in data  31/08/2020 al n.  11303 la  Signora  Quadrini Carla
ha dichiarato la propria disponibilità all' assunzione;

· con determinazione n.  114/S del 09/09/2020 è  stata  disposta  l' assunzione, con rapporto di lavoro  a
tempo  indeterminato  e  parziale  (28  ore),  con  decorrenza  dal  15  settembre  2020,  della  Sig.ra
Quadrini Carla, nata ad Atessa (CH) il 05/12/1973;

· con  determinazione  n.  122/S  del  18/09/2020  si  è  preso  atto,  accettandole  con  decorrenza  dal
17/09/2020, delle  dimissioni rassegnate  dalla  Sig.ra  Quadrini Carla   nata  ad  Atessa  il 05/12/1973
assunta  con  contratto   a  tempo indeterminato  e  parziale  (28  ore)  con  il  profilo  professionale  di
Istruttore  Amministrativo Cat.  C presso il Comune di Fossacesia  con decorrenza dal 15/09/2020 e
contestualmente  si  è  disposto  di  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria  approvata  con
determinazione  dirigenziale  n.  93/S  del 31/07/2020  in  favore  dell' idoneo  settimo  classificato  nella
persona di Conga Ciro Massimo;

VISTA  la  nota  acquisita  al protocollo dell' Ente  in data  19/09/2020 al n.  12398  con  cui il Sig.  Conga  Ciro
Massimo ha dichiarato la propria disponibilità all' assunzione;
DATO ATTO che l' Ente:

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica;
b) ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale;
c) ha  approvato  il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163  del

29/12/2019 come modificato con delibera 43 del 07/05/2020);
d) ha  dato  corso  alle  disposizioni  dell' art.  33,  c.  2,  D.Lgs.  n.  165/2001,  in  materia  di  ricognizione

annuale  dello stato di eccedenze o meno di personale  (deliberazione di Giunta  Comunale   n.  5  del
31/01/2020);

e) ha  adottato  e  rispettato  il  piano  triennale  delle  azioni  positive  tendente  ad  assicurare  la  pari
opportunità  tra  uomini e  donne  (art.  48,  c.  1,  D.Lgs.  n.  148/2006)  –  (deliberazione  della  Giunta
comunale n. 202 del 27/12/2018); 

f) ha approvato nei termini di legge il bilancio  di previsione  finanziario  e  ha  regolarmente  trasmesso
sulla piattaforma BDAP i relativi dati (deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30/12/2019) ;

g) ha  approvato  nei termini di legge,  con  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  52  del  05/06/2020  il
rendiconto di gestione 2019 e ha regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;

DATO ATTO che sussistono, pertanto, le condizioni per l' assunzione del personale, mediante utilizzo della

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 577 del 24/09/2020 - Pagina 3 di 5



graduatoria della selezione pubblica sopra specificata;
PRECISATO che l' assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;
RICHIAMATE:
· la  Deliberazione  del Consiglio  comunale  n.  59  in  data  30  dicembre  2019,  esecutiva,  con  cui  è  stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020/2022;
· la  deliberazione  del Consiglio  Comunale  n.  60  in  data  30  dicembre  2019,  esecutiva,  con  cui  è  stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;
· la  Delibera  di Giunta  Comunale  n°16  del 25  Febbraio  2020, con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano

Esecutivo di Gestione, per il periodo 2020/2022 e, per  l' esercizio  corrente  (PEG 2020),   con  cui sono
stati assegnati gli stanziamenti anticipati nel Bilancio di Previsione nonché le risorse umane e  strumentali
per  farvi  fronte,  rimandando  a  successivo  provvedimento  l' approvazione  del  piano  dettagliato  degli
obiettivi  e  del  piano  della  performance,  con  relativa  unificazione  organica  al  Piano  Esecutivo  di
Gestione;

· la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  42  del 07/05/2020con  cui è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022.

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009;
VISTI i vigenti CCNL del personale dipendente del Comparto Regioni (ora Funzioni Locali);
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
A. Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  e  ne  costituiscono  la

motivazione;
B. di assumere, con rapporto di lavoro a  tempo indeterminato e  parziale  (28 ore), con decorrenza  dal

28 settembre 2020, il Sig.: 
· Conga Ciro Massimo, nato a San Severo (Fg) il 27/12/1972;

C. di dare  atto che l'assunzione avviene attingendo dalla  graduatoria  dei candidati risultati idonei nella
selezione pubblica  per la  copertura  di n.  1 posto di Categoria  “C”, profilo  professionale  “Istruttore
Ammnistrativo, approvata con determinazione di questo Settore n. 93/S del 31/07/2020 nella  quale  il
summenzionato Sig.  Conga Ciro Massimo si trova  collocato,  al settimo posto,  secondo  l' ordine  di
graduatoria;

D. di assegnare il dipendente al Settore I – Servizi Istituzionali e alla Persona”;
E. di dare atto che il rapporto di lavoro è  regolamentato dal contratto individuale, che sarà  sottoscritto

dal dipendente, fermo restando l' accertamento del possesso dei requisiti per l' assunzione presso la
pubblica amministrazione;

F. di dare atto che la  spesa necessaria  per il trattamento stipendiale  e  per gli oneri a  carico dell' ente,
trova capienza nel bilancio di previsione del corrente;

G. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Settore  II-  Finanza  e  Contabilità  per  gli
adempimenti conseguenti.

Il Responsabile del Settore I 
Dott.ssa Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 577 del 24/09/2020 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 577 Del 24/09/2020

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________24/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

DI GIUSEPPE MARIAROSA 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA 

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________23/09/2020

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 02/10/2020 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 577 del 24/09/2020 - Pagina 5 di 5




